
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“E.Borrello-F.Fiorentino”

Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799 

 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

Prot. vedi segnatura 

  Lamezia Terme, vedi segnatura 

Determina di avvio di SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER IL 

CONFERIMENTO DI 3 INCARICHI DI FIGURE SPECIALISTICHE, CON CONTRATTO 

D’OPERA OCCASIONALE, PER LA PRESTAZIONE EDUCATIVA AGLI ALUNNI IN 

SITUAZIONE DI HANDICAP E IN AMBITO SCOLASTICO, DELLA DURATA DI 

CIRCA 181,15  ORE PRO-CAPITE CON INIZIO PRESUMIBILE OTTOBRE 2023 E 

CONCLUSIONE ENTRO FEBBRAIO 2024 - L. R. 27/85 DIRITTO ALLO STUDIO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

91
 -

 2
5/

09
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U
C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

42
 -

 2
5/

09
/2

02
3 

- 
D

/2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

mailto:czic868008@istruzione.it
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
https://www.icborrellofiorentino.edu.it/


32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 

2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO          

PREMESSO 

VISTE

RITENENDO 

che questa Istituzione è risultata destinataria di un finanziamento pari          

ad € 10.053,82 da  parte del Comune di  Lamezia Terme,  Settore Servizi alla 

Persona, quale contributo finalizzato al servizio di assistenza specialistica 

agli alunni con disabilità per l’a.s. 2023/2024; 

  che l’Istituto Comprensivo “Borrello- Fiorentino” di Lamezia Terme, nell’ambito 

della Legge Regionale 27/85 per il diritto allo studio, ha presentato un progetto 

per lo svolgimento di attività di “supporto educativo- assistenziale” agli alunni 

in situazione di handicap che frequentano l’Istituto, ai sensi dell’art.13 c.3 della 

L104/92. 

       le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica; 

   di doversi perciò avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare 

all’esterno dell’Istituzione Scolastica. 

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale 

per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO    l’art. 7 comma 6 L.165/2001; 

VISTA    la circolare del Dip. Della Funz. Pubblica n. 2/2008 

DETERMINA 

- Di avviare la selezione PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI 3 
INCARICHI DI FIGURE SPECIALISTICHE, CON CONTRATTO D’OPERA 
OCCASIONALE, PER LA PRESTAZIONE EDUCATIVA AGLI ALUNNI IN 
SITUAZIONE DI HANDICAP E IN AMBITO SCOLASTICO, - L. R. 27/85 DIRITTO 
ALLO STUDIO – (NOTA DELLA REGIONE CALABRIA

- Di prevedere lo svolgimento delle attività con decorrenza dal mese di OTTOBRE 2023, 

per un totale di 181,15 ore circa cadauno, con un compenso onnicomprensivo 

lordo presumibilmente di € 3.351,28 cadauno. Il pagamento del corrispettivo sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà liquidato a rendicontazione 

approvata, previo accreditamento dei fondi da parte dell’Amministrazione Provinciale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Guida 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)  C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

91
 -

 2
5/

09
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U
C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

42
 -

 2
5/

09
/2

02
3 

- 
D

/2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


		2023-09-25T12:55:00+0200
	GIUSEPPE GUIDA




